

**Prefeitura Municipal de Marialva****CNPJ 76.282.680/0001-45****SANTA EFIGÊNIA, 680 - Centro - CEP 86990000****(44) 3232-8383****NOTA DE EMPENHO****Nº do Empenho: 7560/2023****Ordinário****Data: 05/10/2023****Credor: 70505 - COOPERATIVA MARIALVENSE FRUTICULTORES****Endereço: MASSUO YOSHIY, Numero: 4098 - PARQUE INDUSTRIAL I****C.N.P.J.: 05.865.435/0001-12****Insc. Est.: ISENT0****Banco: 1 - BANCO DO BRASIL S.A****Ag: 2278-0****Conta: 10326-8****Orgão: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO****Unidade: 05002 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO****Prog. Trabalho: 12.306.0010.2097 - MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR****Elemento Desp.: 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO****Reduzido: 91****F. de Recurso: 1042 - PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE)****Desdobramento: 0799 - OUTRAS DESPESAS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS****Tipo de Licitação: Processo inexigibilidade****Nº Licitação.....: 7/2023****Nº Convênio:****Dotação Inicial**

634.411,61

Saldo Anterior

63.037,23

Valor

62.989,25

Saldo Atual

47,98

Histórico: 1 - Empenho Orcamentário - Inexigibilidade de Licitação, com fulcro no Inciso 1º do art. 30.º da Resolução FNDE n.º 21 do FNDE, de 16/11/2021, para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
48778	162,5	QUILO	ABOBORA SECA	4,53	736,12
48780	44	QUILO	ABOBRINHA VERDE	4,70	206,80
48781	66	QUILO	ACELGA	5,43	358,38
48784	192	QUILO	ALFACE CRESPA	10,40	1.996,80
48787	32	QUILO	ALMEIRAO	7,54	241,28
48788	1156	QUILO	BANANA CATURRA (NANICA)	5,39	6.230,84
50360	1156	Kg	BANANA, CATURRA, ORGÂNICA	7,01	8.103,56
48796	56	QUILO	BETERRABA	4,10	229,60
48797	132	QUILO	BROCOLI, TIPO: CABEÇA ÚNICA (JAPONÊS)	8,63	1.139,16
48823	36	QUILO	CEBOLINHA, VERDE	12,33	443,88
48824	163	QUILO	CENOURA	5,17	842,71
48826	156	QUILO	CHUCHU	4,70	733,20
48827	57	QUILO	COUVE FLOR	9,63	548,91
48828	88	QUILO	COUVE MANTEIGA	7,93	697,84
50362	28	Kg	COUVE MANTEIGA ORGÂNICA	10,31	288,68
48831	44	QUILO	ESPINAFRE	8,42	370,48
48844	1607	QUILO	LARANJA, PERA	3,87	6.219,09
50055	2627	LITRO	LEITE PASTEURIZADO REFRIGERADO	6,53	17.154,31
50056	17	Kg	LIMAO ROSA	4,83	82,11
48846	51	QUILO	LIMAO, TAITI	4,64	236,64
48851	765	QUILO	MAMÃO, FORMOSA	8,80	6.732,00
48855	48	QUILO	MANGA, TOMMY	6,90	331,20
48880	64	QUILO	REPOLHO, VERDE	4,37	279,68



Prefeitura Municipal de Marialva

CNPJ 76.282.680/0001-45

SANTA EFIGÊNIA, 680 - Centro - CEP 86990000

(44) 3232-8383

<i>ITEM</i>	<i>QTD</i>	<i>UN</i>	<i>ESPECIFICAÇÃO</i>	<i>VLR. UNITÁRIO</i>	<i>VLR. TOTAL</i>
49803	36	Kg	SALSA	12,06	434,16
48886	93	QUILO	TOMATE, SALADETE	7,60	706,80
50366	679	Kg	TOMATE, SALADETE, ORGÂNICO	9,88	6.708,52
49804	50	Kg	PÃO CASEIRO	18,73	936,50

Local de Entrega:	Total Retenções:	0,00	Total Liq. Empenho:	62.989,25
--------------------------	-------------------------	-------------	----------------------------	------------------

Empenhado por:	Autorizo a despesa acima discriminada
	Prefeitura Municipal de Marialva, de de .
EDUARDO NASCIMENTO	JAQUELINE GUIMARÃES NABAS FERREIRA



Prefeitura Municipal de Marialva
76.282.680/0001-45
PR
2023

7560

ORDEN DE COMPRA 4771/2023

Tipo de Nota: Ordinário	Data: 27/09/2023	Contrato: 182/2023
Licitação Número/Ano: 7/2023	Data de Vencimento: 10/05/2024	
Modalidade: Inexigibilidade	Tipo Objeto: Compras e Serviços	
Entidade Proc. Lic.: Prefeitura Municipal de Marialva	Elaborado Por: Roberta Boschini Zuccoli Nogueira	

Informações do Fornecedor

Razão Social: COOPERATIVA MARIALVENSE FRUTICULTORES
Cidade: Marialva - PR
Endereço: MASSUO YOSHIY nº: 4098
Telefone Comercial: 3232-1292
E-Mail:

CPF/CNPJ: 05.865.435/0001-12
Insc.Est.: ISENT0
Bairro: PARQUE INDUSTRIAL I
Fax:

Dotações Orçamentária

Reduzido: 91
Dotação: 0500212306001020973390300000 - MATERIAL DE CONSUMO
Órgão/Unidade: 05.002 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
Ação: 2097 - MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
Elemento: 3390300799 - OUTRAS DESPESAS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
Vínculo: 1042 - PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE)

Finalidade

Inexigibilidade de Licitação, com fulcro no Inciso 1º do art. 30.º da Resolução FNDE n.º 21 do FNDE, de 16/11/2021, para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação

Histórico

Item	Descrição	Marca	Unidade	Qtd	Valor	Valor Total
101216	ABOBORA SECA		QUILO	162,5	4,5300	R\$ 736,12
101220	ABOBRINHA VERDE		QUILO	44	4,7000	R\$ 206,80
101221	ACELGA		QUILO	66	5,4300	R\$ 358,38
101224	ALFACE CRESPA		QUILO	192	10,4000	R\$ 1.996,80
101233	ALMEIRAO		QUILO	32	7,5400	R\$ 241,28
101234	BANANA CATURRA (NANICA)		QUILO	1156	5,3900	R\$ 6.230,84
104173	BANANA, CATURRA, ORGÂNICA		Kg	1156	7,0100	R\$ 8.103,56
101244	BETERRABA		QUILO	56	4,1000	R\$ 229,60
101245	BROCOLI, TIPO: CABEÇA ÚNICA (JAPONÊS)		QUILO	132	8,6300	R\$ 1.139,16
101283	CEBOLINHA, VERDE		QUILO	36	12,3300	R\$ 443,88
101284	CENOURA		QUILO	163	5,1700	R\$ 842,71
101288	CHUCHU		QUILO	156	4,7000	R\$ 733,20
101290	COUVE FLOR		QUILO	57	9,6300	R\$ 548,91
101291	COUVE MANTEIGA		QUILO	88	7,9300	R\$ 697,84
104186	COUVE MANTEIGA ORGÂNICA		Kg	28	10,3100	R\$ 288,68

Item	Descrição	Marca	Unidade	Qtd.	Valor	Valor Total
101296	ESPINAFRE		QUILO	44	8,4200	R\$ 370,48
101307	LARANJA, PERA		QUILO	1607	3,8700	R\$ 6.219,09
103865	LEITE REFRIGERADO	PASTEURIZADO 30000	LITRO	2627	6,5300	R\$ 17.154,31
103866	LIMAO ROSA		Kg	17	4,8300	R\$ 82,11
101309	LIMAO, TAITI		QUILO	51	4,6400	R\$ 236,64
101315	MAMÃO, FORMOSA		QUILO	765	8,8000	R\$ 6.732,00
101321	MANGA, TOMMY		QUILO	48	6,9000	R\$ 331,20
103363	PÃO CASEIRO		Kg	50	18,7300	R\$ 936,50
101358	REPOLHO, VERDE		QUILO	64	4,3700	R\$ 279,68
103362	SALSA		Kg	36	12,0600	R\$ 434,16
101366	TOMATE, SALADETE		QUILO	93	7,6000	R\$ 706,80
104203	TOMATE, SALADETE, ORGÂNICO		Kg	679	9,8800	R\$ 6.708,52
Valor Acréscimo: R\$ 0,00			Valor Desconto: R\$ 0,00		Total Geral:	R\$ 62.989,25

RECEBEMOS DE COOPERATIVA MARIALVENSE DOS FRUTICULTORES-COMAFRUT OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.		DATA EMISSÃO 18/10/2023 11:22:00	NF-e Nº 6501
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	VLR. TOTAL R\$ 62.989,26	SÉRIE: 1

 COOPERATIVA MARIALVENSE DOS FRUTICULTORES-COMAFRUT AV MASSUO YOSHI, 4098 - PQ INDUSTRIAL III - CEP: 86990-000 MARIALVA - PR Telefone: (44) 3232-1292 E-mail: comafrutpr@hotmail.com	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 6501 SÉRIE: 1 FOLHA 1 / 2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 4123 1005 8654 3500 0112 5500 1000 0065 0110 6730 3901 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
--	---	--

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141230275384299
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9029286938	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.	CNPJ / CPF 05.865.435/0001-12

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA		CNPJ / CPF 76.282.680/0001-45	DATA EMISSÃO 18/10/2023 11:22:00
ENDEREÇO RUA SANTA EFIGENIA, 680		BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 86990-000
MUNICÍPIO MARIALVA	FONE / FAX (44) 3232-8383	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL

FATURA / DUPLICATA		Á VISTA
--------------------	--	---------

BASE DE CÁLCULO DO ICMS R\$ 0,00	VALOR DO ICMS R\$ 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS R\$ 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. R\$ 0,00	VALOR DESONERAÇÃO R\$ 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS R\$ 62.989,26
VALOR DO FRETE R\$ 0,00	VALOR DO SEGURO R\$ 0,00	DESCONTO R\$ 0,00	OUTRAS DESPESAS R\$ 0,00	VALOR TOTAL DO IPI R\$ 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA R\$ 62.989,26

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA Contratação do Frete por conta do Remetente (CIF)	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 9605	ESPÉCIE UNIDADE/KG/LT	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 9605,000	PESO LÍQUIDO 9605,000	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo	ICMS	VALOR IPI	COFIN	ICMS	IPI	COFI	ALÍQUOTA %
106	ABOBORA SECA	07099300	0300	5102	KG	162,5000	4,53000	736,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0	0
86	ABOBRINHA VERDE CONV.	07099300	0300	5102	KG	44,0000	4,70000	206,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0	0
232	ACELGA/ CONVENCIONAL	07049000	0300	5102	KG	66,0000	5,43000	358,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0	0
154	ALFACE GRESPA	07051900	0300	5102	KG	192,0000	10,40000	1.996,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0	0
109	ALMEIRAO	07052900	0300	5102	KG	32,0000	7,54000	241,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0	0
206	BANANA CATURRA/CONVENCIONAL	08039000	0300	5102	KG	1.156,0000	5,39000	6.230,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0	0
89	BANANA CARTURRA ORGANICA	08039000	0300	5102	KG	1.156,0000	7,01000	8.103,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0	0
235	BETERRABA/CONVENCIONAL	07069000	0300	5102	KG	56,0000	4,10000	229,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0	0
168	BROCOLIS JAPONES	07041000	0300	5102	KG	132,0000	8,63000	1.139,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0	0
92	CEBOLINHA VERDE/CONVENCIONAL	07031029	0300	5102	KG	36,0000	12,33000	443,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0	0
93	CENOURA/CONVENCIONAL	07061000	0300	5102	KG	163,0000	5,17000	842,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0	0
94	CHUCHU	07099990	0300	5102	KG	156,0000	4,70000	733,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0	0
141	COUVE-FLOR	07041000	0300	5102	KG	57,0000	9,63000	548,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0	0
110	COUVE MANTEIGA	07049000	0300	5102	KG	88,0000	7,93000	697,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0	0
252	COUVE MANTEIGA/ORGANICA	07049000	0300	5102	KG	28,0000	10,31000	288,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0	0
112	ESPINAFRE	07099990	0300	5102	KG	44,0000	8,42000	370,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0	0
187	LARANJA PERA/CONVENCIONAL	08051000	0300	5102	KG	1.607,0000	3,87000	6.219,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0	0
166	LEITE PASTEURIZADO	04012090	0300	5102	LT	2.627,0000	6,53000	17.154,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0	0
139	LIMAO ROSA	08055000	0300	5102	KG	17,0000	4,83000	82,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0	0
96	LIMAO TAITI	08055000	0300	5102	KG	51,0000	4,64000	236,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0	0
121	MAMAO FORMOSA	08072000	0300	5102	KG	765,0000	8,80000	6.732,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0	0



COOPERATIVA MARIALVENSE DOS
FRUTICULTORES-COOPFRUT

AV MÁSSUO YOSHI, 4098 - PQ INDUSTRIAL III -
CEP: 86990-000

MARIALVA - PR

Telefone: (44) 3232-1292

E-mail: comafrutpr@hotmail.com

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 6501

SÉRIE: 1

FOLHA 2 / 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4123 1005 8654 3500 0112 5500 1000 0065 0110 6730 3901

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141230275384299

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9029286938

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

05.865.435/0001-12

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE	VALOR				ALÍQUOTA %		
									Cálculo	ICMS	IPI	COFIN	ICMS	IPI	COFI	
122	MANGA TOMY	08045020	0300	5102	KG	48,0000	6,90000	331,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0	
58	PAO CASEIRO	19059090	0300	5102	KG	50,0000	18,73000	936,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0	
101	REPOLHO VERDE	07049000	0300	5102	KG	64,0000	4,37000	279,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0	
103	SALSA	07099990	0300	5102	KG	36,0000	12,06000	434,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0	
151	TOMATE SALADETE	07020000	0300	5102	KG	93,0000	7,60000	706,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0	
104	TOMATE SALADETE ORGANICO	07020000	0300	5102	KG	679,0000	9,88000	6.708,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0	

VERSÃO DO SISTEMA EMISSOR DA NFE: 1.0

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Trib aprox R\$8472.05 Fed, R\$6161.96 Est, R\$0.00 Mun. Fonte: IBPT

CHAMADA PÚBLICA 0 /2023- AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR-PNAE NOTA EMPENHO N. 4771/2023

DADOS DEPOSITO BANCO BRASIL AG. 2278-0 C/C 10.326-8

RESERVADO AO FISCO

Jaqueline Guimarães Nabas
Secretária Municipal de Educação
Decreto Nº 285/2021
Publicado em 17/03/2021

AQUISIÇÃO - de acordo com :

- ☐ CONVITE
☐ TOMADA DE PREÇO
☐ CONCORRÊNCIA
☐ PREGÃO
☐ DISPENSA
☒ INEXIGIBILIDADE

Nº 07-23 DE / /

Autenticação de Pagamento

Conta Debitada: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA

Agência: 2278-0

Conta: 21574-0 - BB/C.C 21574-0 - PM MARIALVA - ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE

Lote nº: 3430/2023

Data: 23/11/2023

Conta Creditada: COOPERATIVA MARIALVENSE FRUTICULTORES

Banco: 1 - BANCO DO BRASIL S.A

Agência: 2278-0

Conta: 10326-8

Valor Pago: 62.989,25

Nº Autenticação: BF1B785374531998